

**روز داغ بهارستان در هفته اول زمستان**

214 تن از نمایندگان مجلس در بیانیه ای به مناسبت سالروز حماسه 9 دی تأکید کردند: 9 دی تجلی دفاع و پشتیبانی همه جانبه ملت ایران از مردمسالاری دینی بود.



214 تن از نمایندگان مجلس در بیانیه ای به مناسبت سالروز حماسه 9 دی تأکید کردند: 9 دی تجلی دفاع و پشتیبانی همه جانبه ملت ایران از مردمسالاری دینی بود.

در بخشی از این بیانیه که از سوی علیرضا منادی در صحن علنی مجلس قرائت شد آمده است: 9 دی ماه تجلی دفاع و پشتیبانی همه جانبه ملت ایران از مردمسالاری دینی بود و یکپارچگی و ایستادگی مردم در حفظ آرمان های الهی را متجلی کرد. این تجلی بیشتر نیز در عرصه دفاع مقدس و عرصه های فرهنگ و اقتصاد به ظهور رسیده بود و در 9 دی ماه بار دیگر در ابعاد سیاسی و اجتماعی متجلی شد.

نمایندگان ملت در ادامه تأکید کردند مردم صبور، مقاوم و هوشیار ایران اسلامی با تمام وجود به نظام اسلامی از عمق جان معتقدند و هیچ لحظه در دفاع، حمایت و حراست از آن کوتاهی نخواهند کرد و این انقلاب اسلامی ثمره خون شهیدان، این بهترین و محبوب ترین بندگان خدا است.

در بخش دیگری از این بیانیه آمده است: 9 دی ماه نشان داد که حضور حماسی ملت، مقطعی و لحظه ای نیست، بلکه امری مداوم و برخاسته از عمق اعتقاد ملتی مقاوم است و آنهایی که تصور می کردند که شرح بهانه های واهی و حیل های نخ نما شده و تقلب که اسم رمز فتنه و فتنه گران بود، می تواند در عصر مردم شهیدپرور ایران برای تقویت و بالندگی نظام برآمده از نظام اسلامی خللی ایجاد کند به عیان دیدند که مردم چگونه جانانه و هوشیارانه از حریم ولایت و دستاوردهای انقلاب اسلامی حمایت می کنند و در صحنه حاضرند.

نمایندگان در بخش دیگری از این بیانیه تأکید کرده اند؛ 9 دی ماه جشن ولایت مداری ملت ایران و بروز زیباترین تصاویر بصیرت و ولایت مداری، دشمن شناسی و وحدت و برابری ملت ایران بود و توانست نقشه های شوم دشمنان را نقش بر آب کند.

تورم و گرانی مهمترین مشکل کشور است

علی لاریجانی در نطق پیش از دستور خود با بیان اینکه تورم و گرانی مهمترین مشکل کشور است گفت: دشمنان برخی اشتباه های مدیریتی در حوزه اقتصاد را به پای نتیجه بخش بودن تحریم ها می نویسند.

لاریجانی خاطر نشان کرد: نخستین گام در برابر این تهدید، روشن شدن فتنه حریف است و باید نیروی خود را در جهت رفع آن مصرف کنیم نه در برابر یکدیگر با یکی به دو کردن.

وی افزود: همانطور که رهبر معظم انقلاب فرمودند اقتصاد مقاومتی باید مبنای هرگونه تصمیم گیری اقتصادی قرار گیرد و نجات کشور از چالش موجود در همین موضوع است و هر تصمیمی در حوزه اقتصاد و در لایحه بودجه 92 باید به تولید و اقتصاد کمک کند.

نماینده مردم قم در مجلس نهم ادامه داد: برخی نظرات که امروز مطرح می شود نه تنها کمکی به رونق تولید و تورم نمی کند بلکه تورم سرسام آوری را به مردم تحمیل می کند و تولید را به سمت قهقرا می برد و باید از سر مسئولیت شناسی مسائل را مورد بررسی قرار داد و حقوق ملت در اینجا قرار دارد و مسئله یکی به دو کردن های کم حاصل نیست.

پاسخ دفتر هاشمی در مجلس قرائت شد

در جلسه علنی دیروز مجلس جواد جهانگیرزاده عضو هیئت رئیسه جوابیه دفتر آیت الله هاشمی رفسنجانی و خانواده وی به نطق رسایی را قرائت کرد.

در بخشی از جوابیه دفتر هاشمی آمده است: مطابق قانون هیچ کس حق ندارد قبل از اینکه متهمی در دادگاه های صالحه و به موجب حکم قطعی محکوم شود جرائمی را به وی منتسب کند، مضاف بر اینکه فرد مورد نظر هنوز به دادگاه نرفته و حتی اگر فرضاً در دادگاه بدوی هم محکوم شود کسی حق ندارد او را مجرم معرفی کند یا به این عنوان از وی نام ببرد.

در بخش دیگری از پاسخ دفتر هاشمی آمده است: برای شخص آیت الله هاشمی رفسنجانی، ولایت فقیه به عنوان یک اصل مترقی در قانون اساسی و به عنوان یک سرمایه معنوی در فقه شیعه بسیار بالاتر از آن است که در منازعات سیاسی از آن هزینه نماید تا چه رسد به پاسخگویی به ناسزایی ها.

جوابیه معاون رئیس جمهور نیز قرائت شد

در ادامه جلسه علنی دیروز جوابیه معاون پارلمانی رئیس جمهور به تذکر بهروز نعمتی بعد از آنکه رسایی در نطق خود به عدم قرائت آن در صحن علنی اعتراض کرده بود از سوی هیئت رئیسه قرائت شد.

در ادامه جلسه علنی حمید رسایی در نطق میان دستور با تأکید دوباره بر مواضع هفته گذشته خود خطاب به سران فتنه گفت: هفته گذشته براساس وظیفه نمایندگی خود نطقی ارائه کردم که بیان آن همچون عقده ای در دل بسیاری از هموطنان مانده بود.

رسایی ادامه داد: مردم ما از گرانی رنج می برند اما بیش از گرانی، تبعیض و احساس تبعیض و برتری دادن یک خانواده بر دیگران آنها را آزاده می کند.

در ادامه نطق 7 دقیقه ای رسایی، باهنر نایب رئیس دوم مجلس شورای اسلامی به عنوان رئیس جلسه اظهارهایی را مبنی بر اتمام

وقت رسایی اعلام کرد که رسایی بدون توجه به این اخطارها نطق خود را ادامه داد تا جایی که بعد از گذشت 2 دقیقه از وقت قانونی وی میکروفونش قطع شد.

بعد از قطع میکروفون رسایی وی کماکان به ادامه نطقش با فریادهای بلند ادامه داد که با هنر خطاب به وی اظهار داشت: آقای رسایی شما باید آیین نامه مجلس را رعایت کنید و صدای شما را در حال حاضر کسی نمی شنود.

مخالفت مجلس با کلیات طرح دهیاری ها

نمایندگان مجلس کلیات طرح دهیاری ها را که گزارش کمیسیون امور شوراهای مجلس بود مخالفت کردند.

وکلاي ملت با 67 رأی موافق، 119 رأی مخالف و 25 رأی ممتنع از 229 نماینده حاضر در جلسه، کلیات این طرح را به تصویب نرساندند.

این طرح درباره توسعه پایدار روستاها و توجه به دهیاری ها بود که به تصویب نرسید.

6 نفر از نمایندگان مجلس در نشست علنی دیروز پارلمان به عنوان مخالفان و موافقان کلیات طرح مذکور سخنرانی کردند.

نمایندگان همچنین با مسکوت ماندن طرح دهیاری ها طی مدت 3 ماه مخالفت کردند.

دولت باید بودجه

چند دوازدهم را تقدیم کند

دکتر احمد توکلی نماینده تهران در مجلس گفت: با توجه به گذشت زمان از 15 آذر ماه و عدم تقدیم لایحه بودجه سال 92 دولت باید لایحه بودجه چند دوازدهم را تقدیم مجلس کند.

وی افزود: طبق آئین نامه چنانچه بودجه سالانه تا تاریخ تعیین شده تقدیم پارلمان نشود، دولت باید لایحه بودجه چند دوازدهم را به مجلس ارائه دهد.

توکلی همچنین خاطرنشان کرد: از آنجایی که از 15 آذرماه گذشته و بودجه به مجلس ارائه نشده، لازم است هیئت رئیسه این تذکر را به دولت بدهد که در هنگام تحویل بودجه سالانه، لایحه بودجه چند دوازدهم را نیز تقدیم مجلس کند.

علی لاریجانی رئیس مجلس در پاسخ به این تذکر توکلی گفت: فرمایش شما درست است اما مطلبی که مطرح کردید درباره دستور جلسه نبود.

موافقت مجلس با تحقیق و تفحص از ستاد سوخت

گزارش کمیسیون اقتصادی مجلس در مورد تحقیق و تفحص از عملکرد ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت کشور در راستای اجرای ماده 204 آئین نامه داخلی در جلسه علنی دیروز قرائت شد.

نمایندگان مجلس شورای اسلامی همچنین در جلسه علنی صبح دیروز با تحقیق و تفحص از عملکرد ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت کشور موافقت کردند.

وکلاي ملت با 163 رأی موافق، 26 رأی مخالف و 16 رأی ممتنع از 249 نماینده حاضر در جلسه، تحقیق و تفحص از ستاد تبصره 13 را به تصویب رساندند.

در گزارش کمیسیون اقتصادی مجلس در مورد تحقیق و تفحص از عملکرد ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت کشور، آمده است: باید مشخص شود شیوه های اداری و مالی و نظارت اعمال شده در مصرف اعتبارات و کارکرد ستاد در اعمال دقیق قوانین و مقررات چگونه بوده است؟ مجموع هزینه های انجام شده توسط ستاد سوخت از ابتدای تأسیس تحت عنوان تبصره 13 و تفکیک سرفصل ها و ذی نفعان بهره برداری و سوءمدیریت در اداره هزینه ها نیز از دیگر موضوعاتی است که باید در این تحقیق و تفحص روشن شوند.

نمایندگان همچنین در ادامه جلسه علنی دیروز خود ایراد شورای نگهبان به طرح ممنوعیت ادغام وزارتخانه را برطرف کردند.

وکلاي ملت در ابتدا با گزارش کمیسیون برنامه و بودجه که براساس آن از تاریخ تصویب قانون هرگونه ادغام و انحلال وزارتخانه و سازمانهای موجود و انتزاع و انحلال موسسات و واحدهای زیرمجموعه وزارتخانه که تأسیس آنها در قانون تصریح شده است متوقف می شود مخالفت کردند، بعد از آن بود که حمیدرضا فولادگر نماینده مردم اصفهان پیشنهاد کرد که صدر ماده 53 بشرح ذیل تغییر کند: از تاریخ تصویب این قانون هرگونه ادغام و انحلال وزارتخانه های موجود و انتزاع و جابجایی و انحلال موسسات و سازمانها و واحدهای زیرمجموعه وزارتخانه ها که بموجب قانون تأسیس آنها تصریح گردیده متوقف می شود.

وکلاي ملت با 180 رأی موافق، 17 رأی مخالف و 11 رأی ممتنع با پیشنهاد فولادگر موافقت کردند.